
 
Kritéria pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání 

pro školní rok 2025/2026 
 

K předškolnímu vzdělávání do mateřské školy, jejíž činnost vykonává Mateřská škola, Horní 
Brusnice 281, 544 74 Horní Brusnice budou děti přijímány dle kritérií. 
 
Pro zápis v době od 2.5 2025 do 16. 5. 2025 
 
Přijímací řízení v souladu s § 34 odst. 2), 5) zákonem 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění. 
 
U dětí, na které se nevztahuje povinné předškolní vzdělávání 
(tj. děti, které dosáhnou k 31. 8.2025 pěti roků) platí podmínky splnit povinnost podle § 50 
zákona o ochraně veřejného zdraví, 
v platném znění, tj. že dítě je očkováno, má kontraindikaci nebo je imunní, potvrzené 
lékařem na Žádosti o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání. 
 

1. Přednostně se přijímají děti, které k 31. 8. 2025 dosáhnou nejméně třetího roku věku, 
v pořadí od nejstarších po nejmladší, pokud mají místo trvalého pobytu, v případě 
cizinců místo pobytu, v příslušném školském, obvodu, a to do výše povoleného počtu 
dětí uvedeného ve školském rejstříku. 

 
2. bez trvalého pobytu v příslušném školském obvodu, které v době zápisu mají 

v mateřské škole zapsaného svého staršího sourozence. 
 

3. bez trvalého pobytu v obci, které v době zápisu dosáhnou nejméně třetího roku věku 
od nejstarších po nejmladší. 

 
Upozornění: O přijetí dítěte nerozhoduje datum podané žádosti. V případě přijetí dítěte 
mladšího tří let se počet přijímaných dětí bude snižovat. V případě stejného data narození a 
posledního místa bude rozhodnuto losováním. 

 
V případě přijetí dítěte se speciálními vzdělávacími potřebami se počet přijímaných dětí bude 
snižovat podle ustanovení § 2 odst. 5 vyhlášky č.. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, ve 
znění pozdějších předpisů. 
 
V případě přijetí dětí mladších tří let bude snížen celkový počet přijímaných dětí v souladu 
s ustanovením § 2 odst.6 výše uvedené vyhlášky. 
 
Děti budou přijímány pouze do naplnění počtu 25 dětí. 

 
Předpokládaný počet volných míst: 4  

 
 

 
 



 


		2025-03-26T08:57:32+0100
	Natálie Švorcová




